
ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ СОСНОВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

р.п. Сосновка 

 

23.01.2020 г.                                                                                                 № 19 

Об организации работы по проведению мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

Всероссийских проверочных работ в 2020 году 

  В соответствии с письмом Управления образования и науки 

Тамбовской области «О мониторинге качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных 

работ в 2020 году» от 14.01.2020 года №1.12-18/55 и в целях реализации 

приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

управления образования и науки от 27.12.2019г. №1746 «О проведении 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в 

форме Всероссийских проверочных работ в 2020 году»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. В целях оперативного взаимодействия по проведению ВПР назначить 

муниципальным координатором Дудяк Наталью Валерьевну - методиста 

МКУ «Информационно-методический центр  системы образовательных 

учреждений района» 

2. МКУ «Информационно-методический центр  системы образовательных 

учреждений района» (Ларина) организовать информационно-

разъяснительную работу с педагогическими работниками 

общеобразовательных организаций района о целях и задачах ВПР. 

3. Руководителям общеобразовательных организаций района (Платицына, 

Савинкина): 

3.1. назначить школьного координатора по проведению ВПР; 

3.2.разработать и утвердить график проведения ВПР в 

общеобразовательной организации; 

3.3. ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся, 

обучающихся 4-7, 8, 11 (10) классов с графиком проведения ВПР в 2020 году; 

3.4. разместить приказ Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 27.12.2019 №1746 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2020 году»; график проведения ВПР в 

общеобразовательной организации на официальном сайте организации в сети 

Интернет. 




